
                                                                                                             

 
COMUNE DI CASTELNUOVO DON BOSCO 

Provincia di Asti 
 

Via Roma, 12 – 14022 Castelnuovo Don Bosco 
Tel. 011 / 9876165 – PEC protocollo.castelnuovo.don.bosco@cert.ruparpiemonte.it 

 
DETERMINAZIONE DEL  SEGRETARIO COMUNALE 

N. 9 DEL 10/01/2025  
 
OGGETTO: 
AVVISO DI RICERCA DI PERSONALE PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO NEL 
PROFILO PROFESSIONALE DI “OPERATORE ESPERTO SERVIZI TECNICO-
MANUTENTIVI” ex CAT. B3 da inquadrare come operatore M.O.C. e AUTISTA 
SCUOLABUS presso l’Ufficio Tecnico Comunale MEDIANTE MOBILITÀ ESTERNA AI 
SENSI DELL'ART. 30, del D.lgs 165/2001 e ss.ii.mm 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

PREMESSO che: 
a. con Deliberazione di C.C. n. 04 del 29/03/2024 è stato approvato il Documento Unico di 

Programmazione DUP 2024-2026; 
b. con delibera di C.C. n. 05 del 29/03/2024 è stato approvato il Bilancio di previsione finanziario 

2024-2026 ed i relativi allegati predisposti ai sensi del D.Lgs. n. 118/2011 e del D.Lgs n. 267/2000; 
 
RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 148 del 28.12.2024 esecutiva, di approvazione 
del Regolamento generale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 
 
VISTO il piano triennale del fabbisogno anni 2024/2026 inserito nel PIAO 2024/2026 approvato con D.G.C. 
n. 138 del 11/12/2024; 
 
RICHIAMATA la propria precedente Determinazione n. 8 del 10/01/2025 di revoca del precedente Avviso 
di Mobilità volontaria, ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs. n. 165/2001 per la presenza di errori materiali; 
 
RITENUTO, necessario indire un nuovo avviso di mobilità volontaria esterna, per l'assunzione di n. 1 unità a 
tempo indeterminato con il profilo professionale di “Operatore esperto servizi tecnico-manutentivi” in 
previsione della sostituzione di personale, a seguito delle dimissioni volontarie di un dipendente con 
decorrenza 01 settembre 2024; 
 
VISTO l’Avviso della selezione pubblica sopra riportata, allegato alla presente determinazione quale parte 
integrante e sostanziale della stessa; 
 
EVIDENZIATO che il bando sarà pubblicato sul portale IN.PA per giorni 30 (trenta) consecutivi e all'albo 
pretorio on line del comune nelle date dal 10/01/2025 al 10/02/2025; 
 
RITENUTO, quindi, necessario procedere all'approvazione del suddetto bando di concorso; 

mailto:protocollo.castelnuovo.don.bosco@cert.ruparpiemonte.it


                                                                                                             

 
VISTI: 
- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.; 
- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.; 
- lo Statuto Comunale; 
 

D E T E R M I N A 
 

1) di approvare, per le motivazioni espresse in narrativa, il bando per “AVVISO DI RICERCA DI 
PERSONALE PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO NEL PROFILO PROFESSIONALE DI 
“OPERATORE ESPERTO SERVIZI TECNICO-MANUTENTIVI” ex CAT. B3 da inquadrare come 
operatore M.O.C. e AUTISTA SCUOLABUS presso l’Ufficio Tecnico Comunale MEDIANTE 
MOBILITÀ ESTERNA AI SENSI DELL'ART. 30, del D.lgs 165/2001 e ss.ii.mm.” allegato alla 
presente determinazione quale parte integrante e sostanziale della stessa. 
 

2) di stabilire che l’avviso su indicati sarà pubblicati sul Portale del reclutamento Inpa.gov.it per giorni 
30 (trenta) consecutivi e all'albo pretorio on line del Comune nelle date dal 10/01/2025 al 
10/02/2025. 
 

3) di individuare nella persona dello scrivente segretario comunale, responsabile gestione giuridica del 
personale, la responsabilità del procedimento per gli atti di adempimento della presente 
determinazione. 
 

4) di dare comunicazione presente atto ai seguenti uffici: 
- UTC – SEDE; 
- Ufficio Finanziario – SEDE; 
- Sindaco – SEDE 
 

5) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui all’articolo 
147bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine 
alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso 
unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio. 

 
La determinazione sarà esecutiva a partire dalla data di attestazione di regolarità contabile che sarà allegata 
quale parte integrante. 
 
In allegato: bando avviso mobilità operatore esperto 
 
Letto, confermato e sottoscritto, 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Firmato digitalmente 

DE STEFANO Dott.ssa Francesca 
 
 
 
 
  
   


